
 

 

 

 

令和５年度のおわりにあたって 
 ３月１８日（月）、本校体育館において、令和５年度卒業証書授業式が挙行され、２０名の卒業生が

不動寺小学校を巣立っていきました。優しく下級生に接する６年生・学校のリーダーとして、様々な活

動に前向きに取り組む姿勢は、学校のみんなのお手本になっていました。創立１５０周年の記念すべき

年に、よりよい姿を不動寺っ子の伝統として残してくれたことを嬉しく感じます。中学校での活躍を心

から願います。１～５年生の子どもたちも、この１年間に心と体を大きく成長させています。今年度の

頑張りをぜひ来年度につなげてほしいと思います。 

令和５年度も残り少なくなりました。保護者の皆様、地域の皆様には、この一年間、本校の様々な教

育活動へのご理解とご協力を賜りましたことに感謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願いいた

します。 

◆令和６年度 １学期の主な行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
１．欠席・遅刻・早退の連絡方法 

保護者の皆様には、欠席・遅刻・早退に関して、電話や連絡帳（兄弟姉妹）のほか、 

ホームページの Google formからでもできることを既にお知らせしております。 

Google formをご活用いただくことにより、電話対応時間外における時間帯の連絡が 

可能です。当日分の欠席・遅刻・早退の電話連絡につきましては、午前７時３０分～ 

８時までにお願いいたします。お子様の安否・安全確認のため、引き続きご協力くだ 

さい。なお、朝は電話が混み合いますので、Google formでお知らせいただけると大 

変助かります。 

２．来年度の日課 

令和６年度の日課は、基本的に今年度と同様です。来年度の詳しい時間割等は、４月に配付いたします。 

３．電話対応時間 

 令和６年４月より、学校の電話対応時間は教職員の働き方改革推進のため、以下の通りとなります。 

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。午前７：３０～午後６：００（R５年度は、午後６：３０） 

４.  転出転入に関する連絡 

新年度の準備がありますので、転出や転入のご予定がある場合には、決まり次第 早急に学校までお知

らせください。 

令和６年３月２１日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより 春休み号 

・４月 ８日（月） 新任式・始業式・入学式（入学式には、新１年生と新６年生が参加します） 

           

・４月 ９日（火） 教科書配付 

・４月１０日（水）  ２～６年生 給食開始 

・４月１５日（月） １年生 給食開始 

・４月２４日（水） 授業参観（５限）・スクールフォーラム・PTA総会・学級懇談会 

・５月 １日（水） 春の遠足（予備日：5/2）※両日とも給食なし。弁当・水筒をご準備ください。 

・５月２３日（木） 運動会（本校運動場にて、三谷小学校と合同で行う予定） （予備日：5/24） 

・７月１９日（金） １学期終業式・通知表渡し・個人懇談会 

※上記は、現在の予定です。今後、変更になる場合があることをご了承ください。その他の予定や詳細につきましては、

４月にお知らせいたします。 

◆令和６年度に向けてのお知らせ 


